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Tarife der Jahreskarte 2023/2024 
 
Aufgrund der Energiekrise und dem Neubau der Luftseilbahn Brienzer Rothorn hat die Bergbahnen Sörenberg 
AG die Jahreskartenpreise für diesen Winter moderat erhöht.  
 

Jahreskarte "Normaltarif" 

Für Einwohner mit Hauptwohnsitz ausserhalb der Biosphäre Entlebuch* 
(Preis in CHF, exkl. Keycard-Depot)  
 

   Familientarif** 

 
Vorverkauf 
Bis 30.11.2023 

Normaltarif 
Ab 01.12.2023 

Vorverkauf 
Bis 30.11.2023 

Normaltarif 
Ab 01.12.2023 

Erwachsene 
Ab 20 Jahren 

729.00 810.00   

SeniorInnen 
ab 64/65 Jahre 

562.50 625.00   

Jugendliche 
16-19 Jahre 

450.00 500.00 405.00 450.00 

Kinder 
6-15 Jahre 

360.00 400.00 270.00 300.00 

 
Jahreskarte "Biosphäre" Wahlkreis Entlebuch 
Für Einwohner mit Hauptwohnsitz in den Gemeinden: Doppleschwand, Entlebuch, Escholzmatt-Marbach,  
Flühli/Sörenberg, Hasle, Romoos, Schüpfheim, Werthenstein, Wolhusen* 
(Preis in CHF, exkl. Keycard-Depot)  
 

   Familientarif** 

 Vorverkauf 
Bis 30.11.2023 

Normaltarif 
Ab 01.12.2023 

Vorverkauf 
Bis 30.11.2023 

Normaltarif 
Ab 01.12.2023 

Erwachsene 
Ab 20 Jahren 

619.00 
 

688.00   

SeniorInnen  
ab 64/65 Jahre 

478.00 531.00   

Jugendliche  
16-19 Jahre 

427.50 475.00 405.00 450.00 

Kinder 
6-15 Jahre 

324.00 360.00 270.00 300.00 

 
Spezialtarif Kinder & Jugendliche Flühli / Sörenberg 
Jahreskarte nur gültig in Sörenberg 
(Preis in CHF, exkl. Keycard-Depot) 
 

Jugendliche  
16-19 Jahre 

315.00 350.00 - - 

Kinder  
6-15 Jahre 

160.00 178.00 - - 

 
 
*  Wir behalten uns vor, ihren Hauptwohnsitz zu kontrollieren und Sie bei falschen Angaben nochmals zu 

kontaktieren, sowie Ihre Jahreskarte im Falle von Falschangaben zu sperren.  
** Der Familientarif gilt nur bei Bezug mind. eines Elternteils und einer Kinder/Jugendlichen Jahreskarte 

innerhalb derselben Ticket-/Preiskategorie 
 
Bestellen oder verlängern Sie Ihre Jahreskarte gleich jetzt unter: www.shop.soerenberg.ch/jahreskarte 
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